附件5：

湖北省襄樊市国家税务局

襄国税函[2010]34号

关于襄樊好邻居连锁超市有限责任公司及所属各分店增值税征收管理问题的通知

樊城区、襄城区、高新区、襄阳区、谷城县、南漳县、老河口市国家税务局：

为进一步加强襄樊好邻居连锁超市有限责任公司及所属各分店增值税征收管理，经研究,现就有关问题通知如下：

一、鉴于襄樊好邻居连锁超市有限责任公司实行“统一管理、统一采购、统一配送、统一核算”的经营管理模式，所属分店均为非独立法人、非独立核算的分支机构，按照《财政部 国家税务总局关于连锁经营企业增值税纳税地点问题的通知》（财税字[1997]97号）的规定，对该公司及所属各分店增值税实行“分店定率预征，公司统一结算”的征收办法，即：襄樊好邻居连锁超市有限责任公司所属各分店按当期的销售额，依市税务局核定的预征率计算增值税，向其所在地主管税务机关申报缴纳增值税。各分店预征税额计算公式为：

分店预征税额=销售额×预征率

襄樊好邻居连锁超市有限责任公司依据其公司当期的全部销项税额和进项税额计算增值税应纳税额，抵减所属分店当期申报缴纳的增值税税额，计算应补（退）税额，向公司所在地主管税务机关申报纳税。

二、襄樊好邻居连锁超市有限责任公司及所属各分店应分别在其所在地主管税务机关办理税务登记。考虑到同一县（市、区）所属分店众多，樊城所属分店汇总由樊城公司总部、襄城所属分店汇总由胜利街店、高新区所属分店汇总由二汽东风店、襄阳区所属分店汇总由东津店按预征率进行纳税申报；谷城县、南漳县、老河口市由谷城店、武镇店、仙人渡店按预征率进行纳税申报。如有新增分店须报请市税务局确认后汇总在目前已有分店申报。纳税申报分店按规定在主管税务机关办理增值税一般纳税人资格登记，所用的卷筒增值税普通发票由总公司统一领购，其他发票在当地主管税务机关领购，如有新规定按新规定执行。

主管税务机关应加强对襄樊好邻居连锁超市有限责任公司所属各分店的日常监管，不定期进行纳税评估。对少报应税销售收入的，按增值税适用税率就地补征税款，并不得在公司的应补（退）税额中抵减。
三、从2010年7月1日起，襄樊好邻居连锁超市有限责任公司所属各分店的预征率暂定为1%。市税务局将定期对该公司进行清算，并根据企业经营情况对预征率进行调整。

附：好邻居各分支机构清册

二○一○年七月十四日

  襄樊市国家税务局办公室             2010年7月14日印发

  校对：流转税科

好邻居各分支机构清册

	分支机构名称
	纳税人识别号
	经营地址
	成立时间
	主管税务机关

	公司总部
	襄樊市好邻居连锁超市有限公司
	420606722027010
	襄樊市长虹路45号
	2000年6月27日
	樊城区国家税务局

	樊城区（22家）
	襄樊市好邻居连锁超市有限公司朝阳路店
	420606665467510
	襄樊市朝阳路一中临街门面房
	2007年8月17日
	樊城区国家税务局

	襄樊市好邻居连锁超市有限公司朝阳路二店
	420606679772161
	襄樊市朝阳路
	2007年10月8日
	樊城区国家税务局

	襄樊市好邻居连锁超市有限公司解放路店
	420606662270376
	解放路63号米公小学门面房
	2007年5月30日
	樊城区国家税务局

	襄樊市好邻居连锁超市有限公司解放路二店
	420606679798839
	襄樊市解放路
	2008年11月17日
	樊城区国家税务局

	襄樊市好邻居连锁超市有限公司汉江路二店
	420606676474169
	襄樊市沿江大道16-1号
	2008年7月15日
	樊城区国家税务局

	襄樊市好邻居连锁超市有限公司定中街店
	420606673678190
	襄樊市定中街
	2008年4月22日
	樊城区国家税务局

	襄樊市好邻居连锁超市有限公司华风路店
	420606793289085
	襄樊市华风路中段
	2006年11月1日
	樊城区国家税务局

	襄樊市好邻居连锁超市有限公司泰安路二店
	420606688475142
	襄樊市樊城区泰安路
	2009年6月1日
	樊城区国家税务局

	襄樊市好邻居连锁超市有限公司人民路店
	420606550662332
	襄樊市樊城区人民路12号
	2010年2月2日
	樊城区国家税务局

	襄樊市好邻居连锁超市有限公司长征路店
	420606673678246
	襄樊市长征路44号
	2008年4月22日
	樊城区国家税务局

	襄樊市好邻居连锁超市有限公司火车站店
	42060679328919X
	前进路116号九隆广场门面
	2006年11月1日
	樊城区国家税务局

	襄樊市好邻居连锁超市有限公司旭东路店
	420606688475097
	襄樊市樊城区旭东路
	2009年5月31日
	樊城区国家税务局

	襄樊市好邻居连锁超市有限公司人民西路店
	420606665467481
	襄樊市樊城人民西路58号
	2007年8月17日
	樊城区国家税务局

	襄樊市好邻居连锁超市有限公司铁路大院店
	420606670373121
	襄樊市铁路大院
	2007年12月26日
	樊城区国家税务局

	襄樊市好邻居连锁超市有限公司新华路店
	420606665467529
	襄樊市新华路22号
	2007年8月17日
	樊城区国家税务局

	襄樊市好邻居连锁超市有限公司洪沟店
	42060668847510X
	襄樊市樊城区洪沟
	2009年5月26日
	樊城区国家税务局

	襄樊市好邻居连锁超市有限公司乐园巷店
	420606688475126
	襄樊市樊城区乐园巷
	2009年5月31日
	樊城区国家税务局

	襄樊市好邻居连锁超市有限公司星火路店
	420606553945434
	襄樊市樊城区星火路
	2010年5月21日
	樊城区国家税务局

	襄樊市好邻居连锁超市有限公司肖家台店
	420606553945442
	襄樊市肖家台
	2010年5月21日
	樊城区国家税务局

	襄樊市好邻居连锁超市有限公司汉江路店
	420606553945426
	襄樊市樊城区沿江大道
	2010年5月21日
	樊城区国家税务局

	襄樊市好邻居连锁超市有限公司泰安路三店
	420606553945397
	襄樊市樊城区泰安路
	2010年5月21日
	樊城区国家税务局

	襄樊市好邻居连锁超市有限公司汉江北路分店
	42060655394540X
	襄樊市樊城区汉江北路
	2010年5月21日
	樊城区国家税务局

	襄城区（6家）
	襄樊市好邻居连锁超市有限公司铁佛寺店
	420602795915027
	襄樊市陵园路1号
	2006年12月8日
	襄城区国家税务局

	襄樊市好邻居连锁超市有限公司陈候巷店
	420602676474126
	襄樊市襄城区陈候巷
	2008年7月15日
	襄城区国家税务局

	襄樊市好邻居连锁超市有限公司胜利街店
	420602698017647
	襄樊市襄城区胜利街
	2009年12月15日
	襄城区国家税务局

	襄樊市好邻居连锁超市有限公司檀溪路店
	420602670375055
	襄樊市襄城区檀溪路294号
	2008年1月25日
	襄城区国家税务局

	襄樊市好邻居连锁超市有限公司四季青店
	42060279591506X
	襄樊市襄城闸口路东门大市场
	2006年12月8日
	襄城区国家税务局

	襄樊市好邻居连锁超市有限公司新城湾店
	420606553945469
	襄樊市襄城区新城湾
	2010年5月21日
	襄城区国家税务局

	高新区(3家）
	襄樊市好邻居连锁超市有限公司二汽东风店
	420606790569225
	汽车产业开发区富康东路
	2006年7月14日
	高新区国家税务局

	襄樊市好邻居连锁超市有限公司二汽新区店
	420606795915043
	襄樊市米庄镇孙庄
	2006年12月11日
	高新区国家税务局

	襄樊市好邻居连锁超市有限公司二汽老乡店
	420606670374183
	襄樊市高新开发区车城一区
	2008年1月23日
	高新区国家税务局

	襄阳区（4家）
	襄樊市好邻居连锁超市有限公司东津店
	420621795925997
	襄阳区东津镇东津村三组
	2006年12月25日
	襄阳区国家税务局

	襄樊市好邻居连锁超市有限公司黄集店
	42062179592592X
	襄樊市襄阳区黄集镇
	2006年12月25日
	襄阳区国家税务局

	襄樊市好邻居连锁超市有限公司双沟店
	420621665467473
	襄樊市襄阳区双沟镇农贸市场
	2009年9月8日
	襄阳区国家税务局

	襄樊市好邻居连锁超市有限公司铁路四院店
	420621557022151
	襄樊市襄阳区钻石大道
	2010年6月11日
	襄阳区国家税务局

	谷城县
	襄樊市好邻居连锁超市有限公司谷城店
	420625722027010
	谷城县城关镇县府街78号
	2009年11月25日
	谷城县国家税务局

	南漳县
	襄樊市好邻居连锁超市有限公司武镇店
	420624698015393
	南漳县武镇宜竹路4号
	2009年12月15日
	南洋县国家税务局

	老河口市
	襄樊市好邻居连锁超市有限公司仙人渡店
	420682698046384
	老河口市仙人渡汉十路西
	2010年1月21日
	老河口市国家税务局